menimbulkan syahwat. Serta pelaksanaannya baik cara maupun waktu/momennya tidak

menyimpang dari ketentuan-ketentuan agama.

Imam Abu Ishaq Ibrahim bin Ali bin Yusuf bin Abdullah al-Fairuzabadi asy-Syirazi

(393 H/1003 M-476 H/1083 M) salah seorang tokoh fikih mazhab Syafii tidak melarang

musik secara keseluruhan. Musik boleh digunakan dalam pesta perkawinan (walimatul

urs) dan pesta khitanan. Sedangkan, musik yang akan membangkitkan hawa nafsu dan

yang digunakan di luar kedua macam pesta tersebut hukumnya adalah haram.